
実習テーマ 「業界研究」×「職種研究」×「自己成長」

【実習プログラム】 様式C

会社・団体名 株式会社シルバーとっぷ

プログラム内容

プログラム内容

実習日 項目 実習内容 備考（場所など）

1日目 座学

【業界研究】
福祉用具体験会「高齢者の世界を体験してみよう」
片麻痺・車いす体験（福祉用具の「必要性」「種類」「進化」を知れま
す）
10：00～12：00：自己紹介、会社紹介
13：00～15：00：グループワーク「片麻痺・車いす体験」

レンタルデポセンター

2日目 座学

【自己成長】
「聞きだす力」　「見つける力」の基礎練習
社会人の基本スキルでもある「ヒアリング力」や「観察眼」を磨けま
す。
グループワークで、基礎の基礎～応用編までの課題を解いていきま
す。

応用編では実際にあった商談事例も体験できます。
10：00～12：00：グループワーク「聞き出す力、見つける力」
13：00～15：00：グループワーク「商談事例体験」

レンタルデポセンター

3日目 同行体験

【職種研究】
職種別密着取材①
9：00～：本社集合・出発
～17：30：本社帰社・解散
※営業やカスタマースタッフ等の外商スタッフと一日同行をして職場
のリアルを見学する。その中で2日目に学んだ「聞き出す力」「見つけ
る力」を使い、社会人の働き方や外商スキルを吸収する。

本社集合・出発

4日目 同行体験

【職種研究】
職種別密着取材②
9：00～：本社集合・出発
～17：30：本社帰社・解散
※営業やカスタマースタッフ等の外商スタッフと一日同行をして職場
のリアルを見学する。その中で3日目に学んだ「聞き出す力」「見つけ
る力」を使い、社会人の働き方や外商スキルを吸収する。

本社集合・出発

5日目 座学

【自己成長】
これまで体験した四日間を振り返り学んだことをアウトプットしてみよ
う！
自分のなかの【考え方】がどう変わったかみんなと共有しよう。
10：00～12：00：グループワーク
13：00～15：00：ワークの続き、グループ発表

レンタルデポセンター

6日目

7日目

8日目

9日目

10日目

11日目

12日目

13日目

14日目

15日目

その他
相談次第でできる
実習など

5dayだけでなくご希望の方にはWEBオープンカンパニーにも対応予定です。

固定（受入側の事情で多少変更する可能性はあり） 応相談

タイプ３に準拠 タイプ２に準拠


